
Uchwała nr 7261/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie: rozstrzygnięcia VII edycji konkursu pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla 

uczestników samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) w związku z uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie: przyjęcia programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” oraz w zw. z uchwałą nr 6884/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie: ogłoszenia VII edycji 

konkursu pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników samorządowego programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” oraz powołania kapituły przedmiotowego konkursu, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1  

1. Zatwierdza się listę laureatów (sołectw) VII edycji konkursu pn. „Aktywna Wieś 

Wielkopolska” oraz określa się wysokość nagród finansowych dla laureatów, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Laureaci konkursu otrzymują dyplomy oraz tytuł „Aktywna Wieś Wielkopolska”. 

3. Nagrody finansowe dla laureatów zostaną przekazane na konto bankowe właściwej 

terytorialnie gminy. 

§2  

1. Zatwierdza się listę sołectw wyróżnionych w VII edycji konkursu pn. „Aktywna Wieś 

Wielkopolska”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wyróżnieni w konkursie otrzymują dyplomy. 

§3  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie 
do uchwały nr 7261/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie: rozstrzygnięcia VII edycji konkursu pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla 

uczestników samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

Uchwałą nr 6884/2023 z dnia 7 lipca 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił  

VII edycję konkursu pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników samorządowego 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” oraz powołał kapitułę przedmiotowego 

konkursu. 

W budżecie województwa na rok 2023 (dział 010, rozdział 01095, § 4190) zabezpieczono 

środki na nagrody finansowe dla laureatów konkursu. 

Kapituła konkursu dokonała oceny aktywności grup odnowy wsi działających w programie  

i zaproponowała Zarządowi przyznanie nagród i wyróżnień dla sołectw (miejscowości), 

uwzględniając wielkość środków dostępnych na ten cel w budżecie województwa. 

Zgodnie z § 4 ust. 1 regulaminu konkursu wyboru laureatów i wyróżnionych dokonuje Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały. Od uchwały Zarządu w sprawie nagród  

i wyróżnień nie przysługuje odwołanie. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



1 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 7261/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2023 r. 

Lista laureatów VII edycji konkursu pn. "Aktywna Wieś Wielkopolska" wraz z wykazem 

przyznanych nagród finansowych 

Lp. Sołectwo – laureat Gmina Kwota przyznanej nagrody (zł) 

1 Rybno Wielkie Kiszkowo 5 000 

2 Lisice  Dąbie 5 000 

3 Ostrów Olszówka 5 000 

4 Kozarzew Kazimierz Biskupi 5 000 

5 Grochowy Rychwał 5 000 

6 Lubstówek Sompolno 5 000 

7 Powidz-Osiedle Powidz 5 000 

8 Koźmin Brudzew 5 000 

9 Gorazdowo Kołaczkowo 5 000 

10 Strzyżewko Jaraczewo 5 000 

11 Pruszków Blizanów 5 000 

12 Stare Prażuchy Ceków-Kolonia 5 000 

13 Olszowa Kępno 5 000 

14 Bestwin Zduny 5 000 

15 Rososzyca  Sieroszewice 5 000 

16 Przytocznica Doruchów 5 000 

17 Dębicze Grabów nad Prosną 5 000 

18 Ruda Wieczyńska Gizałki 5 000 

19 Wolenice Rozdrażew 5 000 



2 
 

Lp. Sołectwo – laureat Gmina Kwota przyznanej nagrody (zł) 

20 Mamoty Czermin 5 000 

21 Parzęczewo Kamieniec 5 000 

22 Jurkowo Krzywiń 5 000 

23 Dąbcze Rydzyna 5 000 

24 Konarzewo Dopiewo 5 000 

25 Piaski Miejska Górka 5 000 

26 Ugoda Rawicz 5 000 

27 Głuchów Pogorzela 5 000 

28 Reklin Siedlec 5 000 

29 Pęckowo Drawsko 5 000 

30 Ocieszyn Oborniki 5 000 

31 Kruszewo Ujście 5 000 

32 Mościska Wysoka 5 000 

33 Dobrojewo Ostroróg 5 000 

34 Bliżyce Skoki 5 000 

35 Drożyska Wielkie Zakrzewo 5 000 

36 Gromadno Wyrzysk 5 000 

37 Nowa Święta Złotów 5 000 

SUMA: 185 000 

 



1 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 7261/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2023 r. 

Lista sołectw wyróżnionych w VII edycji konkursu pn. "Aktywna Wieś Wielkopolska" 

Lp. Sołectwo Gmina 

1 Zieleń Trzemeszno 

2 Kowale Pańskie-Kolonia Kawęczyn 

3 Mikuszewo Miłosław 

4 Szczytniki Duchowne Gniezno 

5 Domanin Dąbie 

6 Ruszków Drugi Kościelec 

7 Głębokie Olszówka 

8 Ląd Lądek 

9 Mikulice Dobra 

10 Lisków Lisków 

11 Długa Wieś Trzecia Stawiszyn 

12 Wierzbno Odolanów 

13 Janków Przygodzki Przygodzice 

14 Kobyla Góra Kobyla Góra 

15 Siedlików Ostrzeszów 

16 Stara Kaźmierka Chocz 

17 Staw Szczytniki 

18 Osiny  Kępno 

19 Długołęka Kobylin 



2 
 

Lp. Sołectwo Gmina 

20 Kopaszewo Krzywiń 

21 Robaczyn Śmigiel 

22 Długie Stare Święciechowa 

23 Dopiewo Dopiewo 

24 Borówiec Nowy Kórnik 

25 Borowo Młyn Pobiedziska 

26 Trzebosz Bojanowo 

27 Chwałkowo Kościelne Książ Wlkp. 

28 Wieleń Przemęt 

29 Huta Czarnków 

30 Skórka Krajenka 

31 Piłka Drawsko 

32 Rożnowo Oborniki 

33 Dębówko Stare Białośliwie 

34 Kunowo Łobżenica 

35 Czajcze Wysoka 

36 Rąbczyn Wągrowiec 

37 Podgaje Okonek 

 


